DECRETO Nº 192/2022, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022.

Designa os Membros do Conselho Municipal de

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de

Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica

e da Valorização dos Profissionais da Educação –

FUNDEB.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SAUDADE DO IGUAÇU, Estado do Paraná,

no uso de suas atribuições legais de acordo com o que dispõe a Lei Municipal nº

1.398 de 30 de março de 2021.

 D E C R E T A:

  Art 1º - Ficam nomeados os membros abaixo relacionados para comporem

o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e da Valorização dos Profissionais da Educação,

sendo:

Representantes do Poder Executivo:

Titular: Sidnei Luis Derlan CPF: 475.480.881-91

Suplente: Delci Bazzanella Nath CPF: 711.514.439-72

Titular: Renato dos Santos CPF: 056.841.569-83

Suplente: Joana Luedke Camargo CPF: 115.547.439-23

Representantes do Professores da Educação Básica:

Titular:  Joicimara Sutil Leporacy CPF: 075.016.789-01

Suplente: André Santos Michelon CPF: 066.706.049-98

Representantes dos Diretores das Escolas Públicas:

Titular: Gilmar Bertoldi CPF: 624.785.249-53

Suplente: Ivanea Klipp CPF: 028.868.079-07

Representantes dos Servidores Técnico- administrativos das Escolas Básicas

Públicas:

Titular:  Graziani Dias CPF: 075.078.119-05

Suplente: Vanderléia Aparecida Pasquali CPF: 020.700.789-65

Representantes dos Pais de Alunos da Educação Básica Pública:

Titular: Ezequiela Marangão Confortin CPF: 059.961.289-42

Suplente: Jocilei Ferreira da Silva CPF: 058.757.979-08

Titular:  Silvania Bom :CPF: 024.459.960-90

Suplente:  Ivânia Maria Rissardi : CPF: 023.259.139-37

Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública:

Titular:  Alan Eduardo Szablevski CPF: 127.129.569-58

Suplente: Daniel Pires Bocalon CPF : 137.703.959-56

Titular:  Maria Antônia Demarchi CPF: 075.944.039-59

Suplente: Fernanda Barp CPF :127.885.689-75

Representantes do Conselho Tutelar :

Titular:  Veridiane Alves Antunes  CPF : 092.666.699-11

Suplente:  Maria Bitencourt da Silva  CPF :638.476.989-15

 Representantes do Conselho Municipal de Educação:

Titular: Rose Maria de Lara CPF : 070.929.759-99

Suplente: Luciandra Carla  Confortin Zamarchi CPF : 028.726.009-73

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogado o

Decreto 067/2021, de 27 de abril de 2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Saudade do Iguaçu, em 15 de dezembro de 2022.

DARLEI TRENTO

PREFEITO MUNICIPAL

PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS

                   DO PARANÁ Ano XI nº 2668 de 16/12/2022 – Pagina 27

          Disponível em: http//www.diariomunicipal.com.br/amp